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DZIEŃ 

DZIECKA UTRACONEGO 
 

Od 1988 roku w USA oraz na zachodzie Europy 

październik jest miesiącem pamięci dzieci 

zmarłych, a 15 października obchodzony jest jako 

Dzień Dziecka Utraconego (Pregnancy and Infant 

Loss Remembrance Day). Amerykanie zakładają 

wtedy różowo-błękitne wstążeczki, zapalają 

znicze, składają kwiaty w kościołach, szpitalach i 

na cmentarzach, wyrażając w ten sposób 

solidarność z osieroconymi rodzicami. Wszystko 

po to, aby pamięć o dzieciach, które odeszły – w 

wyniku poronienia, ale także przedwczesnego 

porodu, zmarłych zaraz po narodzinach czy też w 

wyniku chorób oraz na skutek wypadków – trwała 

zawsze. 

W Polsce wzmianka o Dniu Dziecka Utraconego 

pojawiła się po raz pierwszy w 2004 roku, kiedy 

powstało DLACZEGO - Organizacja Rodziców 

po Stracie oraz Rodziców Dzieci Chorych. Od 

tamtej pory październikowe msze i spotkania 

odbywają się w całej Polsce. Z roku na rok jest ich 

coraz więcej. Z roku na rok też coraz więcej 

zmienia się w naszej świadomości, w praktykach 

stosowanych w szpitalu czy chociażby w 

sprawach pochówku po poronieniu. 
 

 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 

DO WSPÓLNEJ 

MODLITWY 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.dlaczego.org.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 12 października,  
7.00 +Tadeusz – gregorianka (9) 

7.30 +Ewa Rykowska (6r.) 

11.00 +Stanisław – gregorianka (7) 
18.00 ++Zofia Drabiszewska – gregorianka (12) 

18.00 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (12) 

WTOREK, 13 października, bł. Honorata Koźmińskiego 
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.00 +Tadeusz – gregorianka (10) 

7.30 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (13) 
7.30 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (13) 

11.00 +Stanisław – gregorianka (8) 

18.00 +Marian Falkowski 
18.00 +Bożena Tor 

ŚRODA, 14 października,  
7.00 +Małgorzata Tatara (1r) 

7.00 +Tadeusz – gregorianka (4) 
7.30 +Stanisław – gregorianka (9) 

7.30 +Stefan Wit (1 m-c) 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Bartosza i 
Ady  

18.00 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (14) 
18.00 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (14) 

CZWARTEK, 15 października, św. Teresy od Jezusa 
7.00 +Tadeusz – gregorianka (12) 

7.00 +Stanisław – gregorianka (10) 
7.30 O łaskę zdrowia dla Jadwigi z racji imienin i dla jej męża Józefa 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Józef (19r.), Janina (21r.) 
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski dla Jadwigi i o 

radość wieczną dla zmarłego Kazimierza 

18.00 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (15) 
18.00 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (15) 

PIĄTEK, 16 października, św. Jadwigi Śląskiej 
7.00 +Tadeusz – gregorianka (13) 
7.00 +Stanisław – gregorianka (11) 

7.00 +Barbara Szulc (4m-c) 

7.30 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (16) 
7.30 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (16) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Jezr Głąb (5r.), zmarli z rodziny Podleckich i Głąbów 
18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Teresy i 

Elżbiety  

SOBOTA, 17 października, św. Ignacego Antiocheńskiego 
7.00 +Tadeusz – gregorianka (14) 

7.30 +Stanisław – gregorianka (12) 
11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Małgorzaty z 

okazji imienin  

18.00 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (17) 
18.00 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (17) 

18.00 +Teodora Wiśniewska (6r.), Stefan, Jan, Krystyna Wiśniewscy, 

Marianna, Stefan Zdunek, Anna, Krzysztof Buczek  

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA, 18 października 
7.00 +Tadeusz – gregorianka (15) 

8.00 +Irena, Lucjan, Janusz i zmarli z rodziny 
8.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki 

Bożej dla Jadwigi z okazji imienin i urodzin 

9.30 +Lucyna, Kazimierz 
11.00 +Stanisław – gregorianka (13) 

11.00 Dziękczynna w 19 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego przez 

Beatę i Grzegorza z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej 
dla jubilatów i ich dzieci Kingi, Wiktorii, Damiana, Niny i całej rodziny 

12.00 Dziękczynna za wspólnie przeżyte 40 lat w małżeństwie z prośbą o 

Boże błogosławieństwo, światło Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla 
Ireny i Tomasza oraz całej rodziny 

12.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej w trudach życia i 

zdrowie dla Urszuli 
12.00 +Alfred, zmarli z rodziny Olszewskich, Prusików, Rozalia Kuś 

12.00 +Mieczysław Szczerbatko – pierwszy prezes Związku Więźniów 

Politycznych Okresu Komunistycznego oraz wszyscy zmarli członkowie 
tego Związku 

13.15 +rotmistrz Witold Pilecki 

13.15 +Katarzyna, Bronisław, Leszek Naworol 
16.00 +Regina Węcławska (20r.), zmarli z rodziny Węcławskich, 

Pyszyńskich, Jagiełłów, Cagarów 

18.00 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (18) 
18.00 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (18) 

 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Wszystko mogę w Tym, który mnie 

umacnia… 

To słowa św. Pawła. Jak wielu może je 

dziś powtórzyć? Współczesny człowiek deklaruje 

często: wszystko mogę! Wolność, rozum, 

technologie wiodą mnie do zwycięstwa w wielu 

obszarach życia. Bywało w historii, bywa i dziś, 

że człowiek stawia siebie na równi z Bogiem, 

czyni się kreatorem bez granic: wszystko mogę! 

Ale jest i człowiek, także ten współczesny, 

który mówi: nic nie mogę! Jestem bezradny, nie 

widzę szans dla siebie na przyszłość, zazdroszczę 

szczęśliwym, przygnębia mnie głupota innych; 

dotyka ubóstwo, nagła choroba, poczucie winy; 

zwycięża pycha innych nad moim niskim 

poczuciem wartości… 

Wobec jednych i drugich św. Paweł daje 

dziś świadectwo: Wszystko mogę, tak wszystko, 

ale w Tym, który mnie umacnia. 

Znamy historię Szawła. Mógł wszystko: 

wykszatłcony, sytuowany, z perspektywą dobrej 

przyszłości, „szanowany” za sukcesy 

w prześladowaniach uczniów Chrystusa. 

I przychodzi chwila, kiedy to wszystko nazywa 

śmieciami. Dlaczego? Bo przesłoniły mu 

Mesjasza. W wydarzeniach pod Damaszkiem 

odzyskuje nowe widzenie świata, nowy sens 

życia, spełnienie siebie, wypełnienie proroctw; 

i odtąd wszystko może, tak wszystko, ale w Tym, 

który go umacnia, w Chrystusie! Może wszystko, 

ale to „wszystko” nie może mu odtąd przesłaniać 

Chrystusa. 

Jakże daleko jest od takiej postawy nie 

jeden dziś człowiek. Jeśli czyni wszystko, co tylko 

chce, dostępuje często krótkiej radości życia, 

a potem pustka. Bo to „wszystko” przesłoniło to, 

co najważniejsze, co duchowe, nieprzemijające… 

A ci, którzy nic nie mogą? Paweł, po 

historii w Damaszku, po ludzku był skończony, 

jego kariera w środowisku faryzeuszy i uczonych 

w Piśmie dobiegła końca. Wśród wyznawców 

Chrystusa też początkowo nie cieszył się 

zaufaniem. A jednak Ten, na którego postawił, 

Chrystus, dał mu moc, by stać się apostołem. To 

jest wskazanie dla tych, co nic nie mogą. Postawić 

na Chrystusa! On jest Tym, który umacnia, 

ukazuje sens bycia dla innych, darzy łaską. Jest 

w nas Siewcą i Sprawcą wszelakiego dobra, 

różnego rodzaju talentów: mniejszych, większych. 

Potrzeba tylko je odkryć, pomnożyć, nie zakopać, 

jak przestrzega jedna z przypowieści. A wtedy 

wiele, jeśli nie wszystko, mogę!  xjj 



Św. Małgorzata Maria Alacoque 
 

W tym tygodniu, 14 października, 

obchodzimy wspomnienie w liturgii Kościoła św. 

Małgorzaty Marii Alacoque. Urodziła się w roku 

1647 we Francji w diecezji Autun. Wstąpiła do 

klasztoru wizytek w Paray-le-Monial. Czyniła 

szybkie postępy w życiu wewnętrznym i doznała 

objawień dotyczących kultu Najśw. Serca Pana 

Jezusa. 27 grudnia 1673 roku Małgorzata 

dopuszczona została do tego, by spoczęła na Sercu 

Jezusowym. Pan Jezus pokazując jej swoje Serce 

pełne ognia, rzekł do niej: „Moje Boskie Serce tak 

płonie miłością ku ludziom, że nie może dłużej 

utrzymać tych płomieni gorejących, zamkniętych 

w moim łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 

pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi 

Bożymi skarbami”. Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

„Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca”. Zmarła 17 października 1690 roku. 

Obraz z objawieniami św. Małgorzaty 

znajduje się w naszej świątyni i można go oglądać 

w każdy pierwszy piątek miesiąca w ołtarzu 

głównym. 

 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 100,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł.  

Bezimienna – 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa we wtorek – 13.10.2020 - godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

KONCERT 

PAPIESKI 
 

Niedziela, 18.10.2020 r. 

godz. 18.45 
 

W związku z przypadającą 100. rocznicą 

urodzin Karola Wojtyły dedykujemy 

mieszkańcom Lublina Koncert Papieski. Celem 

koncertu jest organizacja spektaklu słowno-

muzycznego przybliżającego postaci i nauczanie 

w kwestii rodziny św. Jana Pawła II, Honorowego 

Obywatela Miasta Lublina i byłego profesora 

KUL. Fragmenty przemówień papieskich będą 

zaczerpnięte z homilii wygłoszonych w czasie 

pielgrzymki do Polski. Zadanie polega na 

upowszechnianiu wśród mieszkańców Lublina 

dziedzictwa kulturalnego związanego z myślą i 

nauczaniem Papieża Jana Pawła II. 

W programie: B. Stieler, J. S. Bach, J. 

Sykulski, K. Jurczak, W. A. Mozarta, A. Dec 

Wykonawcy: Orkiestra Trybunału Koron-

nego w Lublinie Iwona Kowalkowska – sopran, 

Julia Madej – wiolonczela, Jacek Brzeziński – 

narracja, Przemysław Stanisławski  - dyrygent,  

 

 

KONCERT 

TE DEUM DLA JANA PAWŁA II  
 

Niedziela, 25.10.2020 r.  godz. 18.45 
 

Koncert z okazji 100. rocznicy urodzin 

Karola Wojtyły i 42. rocznicy wyboru Karola 

Wojtyły na Stolicę Piotrową. 

W programie: Górecki, Penderecki, 

Zelenki, Łukaszewski, Mozart - Koncert na flet i 

harfę. 
Wykonawcy: Chór Akademicki UMCS, 

Orkiestra Barokowa Państwowej Szkoły 

Muzycznej I i II stopnia im. Karola Lipińskiego w 

Lublinie, dwóch solistów, dyrygent prof. Urszula 

Bobryk i prof. Teresa Krasowska. 
 

 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 

 

www.sklepubrygidy.pl 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.sklepubrygidy.pl/


10 października beatyfikacja 

„Apostoła Internetu” 
 

Świat usłyszał o nim od papieża 

Franciszka, który w marcu 2019 r. w adhortacji 

„Christus vivit” wskazał go ludziom młodym, 

jako przykład roztropnego korzystania z Internetu 

oraz życia według właściwej hierarchii wartości, 

w której na pierwszym miejscu zawsze stoi 

Chrystus. Mowa o młodym, zaledwie 15-letmim 

kandydacie na ołtarze, którego beatyfikacja 

odbyła się w Asyżu w sobotę 10 października. 

Ze względu na talent i zamiłowanie do 

komputerów, Carlo Acutisa (1991-2006) był 

znany jako „cyber-apostoł Eucharystii”. Gdy 

podczas Światowych Dni Młodzieży w Rio de 

Janeiro w 2013 zaprezentowano jego sylwetkę, 

już wtedy mówiono, że mógłby zostać „patronem 

internetu”. 

Carlo Acutis urodził się w 1991 roku 

w Londynie, wyrastał jednak we włoskiej 

ojczyźnie swoich rodziców w pobliżu Mediolanu. 

Już we wczesnym wieku oznaczał się głęboką 

religijnością, codziennie uczęszczał na Msze św. 

i odmawiał różaniec. Od chwili przyjęcia w wieku 

siedmiu lat pierwszej Komunii św. wykazywał 

niezwykłą miłość do Eucharystii, o której mówił, 

że jest „autostradą do nieba”. Jej częste 

przyjmowanie pomaga być „coraz bardziej 

podobnym do Jezusa”, czytamy w jego biografii. 

Ten cieszący się życiem nastolatek był znany 

w swojej parafii z pomocy katechetom, udzielał 

się jako wolontariusz w pomocy bezdomnym. 

Wykazał niezwykły talent w informatyce. 

Jako 10-latek pisał już algorytmy i projektował 

strony internetowe i winiety dla gazet. Natomiast 

w wieku 11 lat rozpoczął trwającą 2,5 roku pracę 

nad internetowym spisem cudów 

eucharystycznych na świecie. Przygotowana przez 

niego prezentacja obejmuje 146 tablic. Po jego 

śmierci była przetłumaczona na kilkanaście 

języków i prezentowano ją na wszystkich 

kontynentach, także w formie książkowej oraz w 

internecie. 

Gdy w 2006 roku Carlo dowiedział się, że 

jest chory na nieuleczalną białaczkę, resztę życia 

poświęcił w pełni papieżowi i Kościołowi. Zmarł 

12 października 2006 w wieku 15 lat i zgodnie 

z jego wolą został pochowany w Asyżu, gdzie 

jego rodzina miała dom letniskowy. 

Proces beatyfikacyjny Carla Acutisa został 

otwarty w 2013 roku, w siedem lat po jego 

śmierci. W lutym 2020 papież uznał cud za jego 

wstawiennictwem, kiedy w sposób 

niewytłumaczalny dla medycyny zostało 

uzdrowione brazylijskie dziecko. 

„Mamy nadzieję, że 10 października ludzie 

będą mogli przybyć na beatyfikację”, powiedział 

kard. Becciu. Poinformował jednocześnie, że 

uroczystość będzie transmitowana na żywo 

w internecie. Biskup Asyżu, Domenico 

Sorrentino, z radością zaakceptował termin 

beatyfikacji. Podkreślił, że ta wiadomość to 

„srebrna smuga na horyzoncie” pośród kryzysu, 

który cechuje samotność i dystans. 

„Być zawsze zjednoczonym z Jezusem - 

oto mój plan na życie”. Tymi słowami Carlo 

Acutis określa cechy charakterystyczne jego 

krótkiego istnienia: żyć z Jezusem, dla Jezusa, w 

Jezusie” 

 

 

MODLITWA 
Ojcze, 

który dałeś nam gorliwe świdectwo 

młodego Wielebnego Karola Acutisa, 

który z Eucharystii uczynił centrum swojego życia 

i siłę w codziennych obowiązkach, 

tak, aby również inni mogli pokochać Cię ponad 

wszystko 

spraw, aby mógł rychło 

zostać zaliczony do grona Błogosławionych i 

Świętych Twojego Kościoła. 

Potwierdź moją wiarę 

ożyw moją nadzieję 

odnów we mnie pragnienie czynienia miłosierdzia 

na wzór młodego Karola, 

który, wzrastając w tych cnotach, 

teraz żyje z Tobą. Amen. 

 

 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej w 

Lublinie 

 


